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INFORMACJA   DLA   WYKONAWCÓW   NR   2 
 
 
 
 
Dotyczy: postępowania przetargowego pn.: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego   do wysokości 
2.700.000,00 zł 
 
 
Na podstawie art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(t.j.Dz.U. 2021 r., poz. 1129 z późn. zm. (dalej: ustawa Pzp), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść wniosków 
(zapytań o wyjaśnienie treści SWZ) wraz z wyjaśnieniami oraz zmianą treści SWZ. 
 

Zapytania Wykonawców i odpowiedzi  Zamawiającego 

  
Nazwa klienta*  GMINA TRĄBKI WIELKIE 

 

Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń 
         

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta  

1 Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika. tak  

2 Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c.  nie  

3 W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:  

 

1) nd tak  

2) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w 
umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze 
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty 
kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach 
kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na 
zasadach określonych w umowie kredytu.”. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.  

 Tak wyrażamy zgodę na taki zapis 

 

4 

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz 
finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 
2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł. 

 

 
Tak 1.495.664,00 na taką kwotę została zawarta umowa o dofinansowanie inwestycji, zamawiający zaciągnął pożyczkę na wyprzedzające 
finansowanie  
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Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta  
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi) 

 

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta 

1 
Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN): 

Na rachunkach 
bankowych nie 

ciążą zajęcia 
egzekucyjne 

2 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie 
kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN): 

Nie posiadamy 
zaległych 

zobowiązań w 
bankach 

3 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program postępowania naprawczego w 
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

W ciągu ostatnich 
18 miesięcy nie 
był prowadzony 

program 
naprawczy 

4 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 
sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków. 

W ciągu ostatnich 
36  miesięcy nie 

było prowadzone 
wobec 

zamawiającego za 
pośrednictwem 

komornika 
sądowego 

postępowanie 
egzekucyjne 

wszczynane na 
wniosek banków 

5 
Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty 
zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN): 

Nie posiadamy 
zaległych 

zobowiązań 

6 
Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa). 

W ciągu  
ostatnich dwóch 
lat nie podjęto 
uchwały o nie 

udzieleniu 
absolutorium 

organowi 
wykonawczemu 

7 Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego: 

 

wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN): 23 810 113,72 

wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN): 0 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN): 

1 202 309, 

wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN): 

0 

8 

Prosimy o wskazanie zastosowanych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych 
pozycjach WPF (tj. wskazanie tych wyłączeń, uwzględnianych do wyliczenia wskaźnika, które nie są wykazywane w WPF 
w pozycjach 2.1.3.1, 2.1.3.2, 2.1.3.3, 5.1.1). 

W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie (w tym wskazanie nr pozycji w WPF): 

Wyłączenia te 
dotyczą odsetek 

od wcześniej 
zaciągniętych 
kredytów na 
udział własny  

 
1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia 
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2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik 

WPF na stronie 

BIP 

 a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący 
114 671,000 

 b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1 
86 725,00 

 c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2 
74 254,00 

 d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3 
41 782,00 

 e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4 
18051,00 

 f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5 
1312,00 

 
 

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem 
         

 
Pytanie do klienta 

Odpowiedź 
klienta 

1 
Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących 
informacji: 

1)  Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy? Nie dotyczy 

2)  Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? Nie dotyczy 

a)  Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): Nie dotyczy Prosimy o podanie okresu kredytowania Nie dotyczy 

b)  Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN): Nie dotyczy Prosimy o podanie okresu poręczenia Nie dotyczy 

3)  
Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności 
bieżącej/inwestycyjnej). 

  

nie 

a)  
Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 
szpitala (w tys. PLN): 

Nie dotyczy 
Prosimy o podanie okresu wsparcia 
finansowego szpitala 

Nie dotyczy 

2 
Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku 
likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, 
dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu. 

 Nie jest przewidywane przejęcie zobowiązań 

3 
Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego 
długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu. 

Nie dotyczy 

4 

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: 

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, 

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  

- stowarzyszenia, 

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony. 

Nie 
przewidujemy 
takiej sytuacji 
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Pytania warunkowe – dotyczące sprawozdań finansowych 
 

 Pytanie do klienta 

Dynamika / 
wartość pozycji 
według stanu za 

ostatni 
zakończony 

kwartał* 

Odpowiedź klienta 

1 

Prosimy o wyjaśnienie, jakie są czynniki planowania w 
okresie prognozowanym WPF 2022-2026 Nadwyżki 
bieżącej na poziomie wartościowo 2-3 krotnie niższej 
niż  była zrealizowana w okresie 2018-2020r. 

 Czynniki planowania zależne od sytuacji finansowej 

2 

W okresie 2022r.-2024r. zarówno Nadwyżka bieżąca jak 
i Nadwyżka budżetowa są na poziomie niższym niż 
Rozchody z tyt. planowanych spłat rat kapitałowych, w 
jaki sposób Gmina pokryje niedobór środków na spłatę 
ww. Rozchodów? 

 Zaciągniemy kredyt 

3 

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego Deficytu 
budżetowego w 2021r. 

Dane wg WPF z 07.09.2021r. 

  Zwiększono plan wydatków na inwestycje 

4  

Prosimy o przedstawienie założeń do prognozowanych 
dochodów ze sprzedaży majątku w 2021r. oraz 
informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży 
został jednoznacznie określony, czy został wyceniony. Na 
jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi 
na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym. 

  
Gmina posiada kilkanaście działek  jednoznacznie 
określonych do sprzedaży 

5     

 

Pozostałe pytania 
 

 Pytanie do klienta Odpowiedź klienta 

1 

Zwracamy się z prośbą o komentarz do sytuacji związanej z COVID-19: 

• Jak pandemia wpłynęła na budżet 2020 roku? 

Czy uchwała budżetowa na 2021 rok przewiduje występowanie dalszych skutków 
pandemii w odniesieniu do dochodów budżetu oraz planowanych wydatków? 

Nie zaobserwowano aby pandemia miała 
wpływ na wykonanie dochodów i wydatków 

2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w Umowie Kredytowej zapisu: ”W 
przypadku gdy, stawka referencyjna WIBOR 1M będzie miała wartość ujemną, przyjmuje 
się do wyliczenia stawkę referencyjną na poziomie 0,00%”. 

Tak wyrażamy zgodę na taki zapis 

3  

   

4  
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Wykaz zaangażowań klienta 

               

   Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc: 30,09,2021 

Lp. 
Nazwa podmiotu 

(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma 
factoringowa) 

Waluta 
zadłużenia 

Typ długu  (kredyt, wykup 
wierzytelności, obligacje, leasing, 

factoring, pożyczka, udzielone 
poręczenie, udzielona gwarancja, list 

patronacki) 

Data 
zawarcia 
umowy 

Kwota bieżącego 
zadłużenia 

(bilans)1 

Kwota pozostałego 
zadłużenia 

(pozabilans)2 
Data całkowitej spłaty 

1 GG/3/ORK/K/U/2010 zł kredyt 12.07.2010 2 288 755,00 0 16.06,2025 

2 11/0714   zł kredyt  09.05.2011 497 963,72 0 31.03.2026 

3 11/0420  zł  kredyt  09.05.2011 1.748.760,00 0 11.03.2026 

4 12/0998  zł  kredyt  22.05.2012 485.122,00 0 31.03.2026 

5 12/0678   zł  kredyt 22.05.2012 613.555,04 0 31.03.2026 

6 570/2013  zł  kredyt  08.07.2013 515.280,00 0 30.06.2026 

7 1067/2014  zł  kredyt  28.11.2014 879.400,00 0 30.09.2029 

8 BPS-KR.4411291/148/JST/POZ/20  zł  kredyt  22.09.2020 3.000 000,00 0 30.06.2031 

9 45 1020181100000296600910349  zł  kredyt  29.10.2015 125.000,00 0 30.11.2022 

10 1007/2016   zł kredyt  23.12.2016 2.651.030,00 0 30.11.2030 

11 17/5445  zł  kredyt  06.11.2017 3.725.000,00 0 30.11.2029 

12 950/2018  zł  kredyt  27.11.2018 3.462.500,00 0 30.09,2032 

13           

14           

15           

16           

17           

18           

19           

20           

Razem 19.992.365,76   

 
1 Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania 
2 Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych  poręczeń i gwarancji 
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Dokumenty 

   

W załączeniu składamy następujące dokumenty3 
 

Lp. Rodzaj dokumentu 

1 

Zwracamy się z prośbą o dostarczenie poniżej wymienionych dokumentów o ile zostały sporządzone: 

• Zmiany do uchwały WPF na 2021 r. wraz z załącznikami jeżeli miały miejsce po 07.09.2021r.zmiany znajdują się na BIP 
Urzędu Gminy 

• Zmiany do uchwały budżetowej na 2021r. wraz z załącznikami jeżeli miały miejsce po 07.09.2021r. zmiany znajdują się na 
stronie BIP Urzędu Gminy 

2 

Prosimy o aktualny wykaz podmiotów powiązanych z Gminą Trąbki Wielkie (nazwa, Regon). 
 

Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Trąbki Wielkie 
 

Nazwa Numer REGON Numer NIP 

Szkoła Podstawowa Czerniewo 190385700 6040086206 

Szkoła Podstawowa Kłodawa   190385716 6040086560 

Szkoła Podstawowa Sobowidz 190385691 6040086577 

Szkoła Podstawowa Trąbki Wielkie 190385745 6040086554 

Przedszkole w Trąbkach Wielkich 190582641 6040085767 

Szkoła Podstawowa Mierzeszyn 220052854 6040086086 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 192014935 5932238435 

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i 
Rekreacji 

190586751 6040000044 

Biblioteki Gminne 192820783 5932357223 

Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej 

220517224 6040085276 

 
 
 

 
Wiarygodność danych zawartych we wniosku i załączonych dokumentach oraz ich zgodność ze stanem  faktycznym 
i prawnym potwierdzam 
 
Zofia Gorzyńska- skarbnik    15.11.2021   Zofia Gorzyńska 

za klienta 
osoba/y upoważniona/e** 
(imię i nazwisko) 

data  
(rrrr-mm-dd) 

  
podpis osoby/ób 
upoważnionej/ych** 

 

 

cd. Zapytania i odpowiedzi: 
 

Zapytanie:  zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania Ofert do dnia 19.11.2021r. w Postępowaniu nr 

ZP.271.17.2021. tj. Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do wysokości 2 700 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający w informacji dla wykonawców nr 1 z dnia 12.11.2021 dokonał zmiany terminu składania ofert 

na dzień 18.11.2021r do godziny 9:00 

Zapytanie: zwracamy się z prośbą o: 

1. udostępnienie niżej wymienionych dokumentów: 

a) informacji o zobowiązaniach JST z tyt.: zaciągniętych pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń, wyemitowanych 
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papierów wartościowych (stan na dzień 30.09.2021 r.) z informacją o rodzaju zobowiązania, nazwie podmiotu, kwocie 

zadłużenia, kwocie bieżącego zadłużenia, walucie zadłużenia, dacie zawarcia oraz końca umowy, 

Odpowiedź: Informacje o zobowiązaniach JST  znajdują się w zestawieniu powyżej jako- wykaz zaangażowań klienta. 

Zadłużenie zamawiającego na dzień 30.09.2021 wynosi 19.992.365,76 zł z tytułu zaciągniętych kredytów. 

b) informacji o posiadanych akcjach, udziałach w innych podmiotach z podaniem numeru Regon oraz % posiadanych 
udziałów.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie udzielał poręczeń , nie emitował papierów wartościowych, nie posiada akcji oraz udziałów 

w innych podmiotach. 

2. Prośba o załączenie Rb-NDS - sprawozdanie za okres do 31 grudnia 2020; to umieszczone na BIP o ww nazwie jest 
za okres od stycznia do marca 2020 
 
Odpowiedź: Sprawozdanie NDS za okres do 31 grudnia 2020 roku zostało zamieszczone na stronie BIP Gminy Trąbki 
Wielkie. 
 
3. Proszę o wskazanie dokładnego adresu lub umieszczenie Wieloletniej Prognozy Finansowej na okres kredytowania  
Odpowiedź: http://www.trabkiw.ug.gov.pl/samorzad/uchwaly/2021/2021_32_277_uch_rg.pdf 

 

 

Wszystkie odpowiedzi, zmiany i modyfikacje SWZ są wiążące dla Wykonawców składających ofertę w 

niniejszym postępowaniu 

 

http://www.trabkiw.ug.gov.pl/samorzad/uchwaly/2021/2021_32_277_uch_rg.pdf

